МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК» «КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР «СОЛОМБАЛА-АРТ»
163020 г. Архангельск, пр. Никольский, 29 ИНН 2901116759 КПП 290101001

Департамент финансов мэрии г. Архангельска (л/сч 20817920100 МУК КЦ «Соломбала-Арт»)

р/сч 40701810700003000061 в ГРКЦ ГУ Банка России по Архангельской области БИК 041117001

[image: image1.jpg]

Протокол заседания жюри IX окружного фестиваля
детского   творчества «Соловушки».
Дата заседания: 26 марта 2016г.

Место заседания: пр-т Никольский 29, МУК КЦ «Соломбала-Арт»

В соответствии с Положением о проведении IX окружного фестиваля детского творчества «Соловушки» (далее «Фестиваль») утвержденным директором МУК КЦ «Соломбала-Арт» Малаховой Мариной Викторовной и на основании приказа директора МУК КЦ «Соломбала-Арт» Малаховой Марины Викторовны от 12.03.2016г.  № 13-о/д «Об утверждении состава жюри конкурсной комиссии IX окружного фестиваля детского творчества "Соловушки"».

Присутствовали:

Председатель жюри – Ситников Владимир Михайлович, балетмейстер-репетитор Государственного Северного русского народного хора, заслуженный артист Российской Федерации

Члены жюри:

Ершова Александра Валерьяновна, руководитель хора "Серебряные росы" и вокальной студии «Риальто», хормейстер Архангельского городского культурного центра.
Ястребова Галина Анатольевна, заслуженная артистка Российской Федерации
Повестка заседания:

- Об обсуждении выступлений участников и определении победителей Фестиваля.

Слушали: Ершову А.В., Ситникова В. М., Ястребову Г. А.
На заседании было принято решение наградить дипломами победителей в номинациях:
Номинация «Хорегография.3-6 лет».  1 группа:

Дипломант I степени – коллектив «Маленькие звездочки», детский сад № 113 «Ветерок», руководитель Шеливерст Ирина Михайловна;

Дипломант I степени – коллектив «Искорки», детский сад № 94 «Лесовичок», руководитель Голосилова Наталья Николаевна;
Дипломант II степени – коллектив «Озорные огоньки», детский сад № 183 «Огонек», руководитель Сафонова Ирина Викторовна;
Дипломант III степени – коллектив «Курносики», детский сад № 7 «Семицветик», руководитель Пантелят Раиса Павловна;
Дипломант III степени – коллектив «Топотушки», детский сад № 159  «Золотая рыбка», руководитель Попова Светлана Владимировна.
Номинация «Хорегография.7-10 лет».  1 группа:

Дипломант II степени – группа «Ералаш», танцевальный коллектив «MAXIMUM» МБОУ Гимназия № 24, руководитель Алферов Максим Сергеевич;
Дипломант III степени – группа «Смайл», танцевальный коллектив «MAXIMUM» МБОУ Гимназия № 24, руководитель Алферов Максим Сергеевич;
Дипломант III степени – группа «Дружба», танцевальный коллектив «MAXIMUM» МБОУ Гимназия № 24, руководитель Алферов Максим Сергеевич.
Номинация «Народное пение. Ансамбли. 1 группа:
Дипломант I степени – ансамбль «Созвучие», МБОУ Гимназия № 24, руководитель Уборцева Ирина Геннадьевна;

Дипломант III степени – группа «Лучики», детский сад № 37, руководитель Горева Елизавета Евгеньевна.

Номинация «Эстрадная песня. Солисты. 1 группа»:
Дипломант I степени – Калинин Иван, детский сад № 104 «Росточек», руководитель Орлова Анна Владимировна;

Дипломант II степени – Зайцева Екатерина, детский сад №7 «Семицветик», руководитель Пантелят Раиса Павловна;

Дипломант III степени –  Поцелуева Маргарита, детский сад № 147 «Рябинушка», руководитель Курицына Елена Ивановна.
Номинация «Эстрадная песня. Ансамбли. 1 группа»:
Дипломант I степени – коллектив «Маленькие звездочки», детский сад № 113 «Ветерок», руководитель Шеливерст Ирина Михайловна;

Дипломант I степени – коллектив «Искорки», детский сад № 94 «Лесовичок», руководитель Голосилова Наталья Николаевна;

Дипломант III степени – Уткины Татьяна и Варвара, детский сад № 127, руководитель Уткина Мария Владимировна.

Номинация «Хорегография.3-6 лет».  2 группа:
Номинация «Хорегография.7-10 лет».  2 группа:
Номинация «Эстрадная песня. Ансамбли. 3-6 лет».2 группа:
Дипломант II степени – «Цветные карандаши», ДЭС «Созвездие», МБОУ Гимназия № 24, руководитель Никитина Татьяна Сергеевна;

Номинация «Эстрадная песня. Ансамбли. 7-10 лет».2 группа:
Дипломант I степени – ансамбль «Люблюки», ДЭС «Созвездие», МБОУ Гимназия № 24, руководитель Никитина Татьяна Сергеевна;

Дипломант II степени – ансамбль «Задоринки», ДЭС «Созвездие», МБОУ Гимназия № 24, руководитель Никитина Татьяна Сергеевна;
Дипломант II степени – ансамбль «M&M’s», ДЭС «Созвездие», МБОУ Гимназия № 24, руководитель Никитина Татьяна Сергеевна;
Дипломант II степени – вокальная группа «Милара», КЦ «Маймаска», руководитель Мандрик Лариса Михайловна;
Дипломант III степени – ансамбль «Джентльмены», ДЭС «Созвездие»,  МБОУ Гимназия № 24, руководитель Никитина Татьяна Сергеевна.
Номинация «Эстрадная песня. Солисты. 3-6 лет». 2 группа :

Дипломант I степени – Молоковская Евгения, ДТЭ «Страна Чудес», ГБОУ ДДЮТ, руководитель
Тюрина Елена Валериевна;
Дипломант II степени – Зайкова Дарья, ДЭС «Территория звезд», МУК КЦ «Соломбала-Арт», руководитель Никитина Татьяна Сергеевна;

Дипломант III степени –  Крахмалева Алена, ДЭС «Созвездие», МБОУ Гимназия № 24, руководитель Никитина Татьяна Сергеевна.

Номинация «Эстрадная песня. Солисты. 7-10 лет».2 группа:
Дипломант I степени – Адигезаова Елизавета, ДЭС «Созвездие», МБОУ Гимназия № 24, руководитель Никитина Татьяна Сергеевна;

Дипломант I степени – Солдатченко Анастасия, ДЭС «Созвездие», МБОУ Гимназия № 24, руководитель Никитина Татьяна Сергеевна;

Дипломант II степени – Матвиенко Алина, ДЭС «Созвездие», МБОУ Гимназия № 24, руководитель Никитина Татьяна Сергеевна;

Дипломант III степени – Анисимова Полина, ДЭС «Территория звезд», МУК КЦ «Соломбала-Арт», руководитель Никитина Татьяна Сергеевна.

Номинация «Народное пение. Солисты. 3-6 лет». 2 группа:
Дипломант I степени – Завалейкова Алиса, МБОУ ДОД ДШИ №2 им. А. П. Загвоздиной, руководитель Уткина Мария Владимировна;
Дипломант II степени – Клапышева Дарья, ДЭС «Созвездие», МБОУ Гимназия № 24, руководитель Никитина Татьяна Сергеевна.

Номинация «Народное пение. Солисты. 7-10 лет».2 группа:
Дипломант I степени – Захарова Екатерина, МБОУ ДОД ДШИ №2 им. А. П.  Загвоздиной руководитель Уткина Мария Владимировна;
Дипломант II степени – Шмакова Ирина, МБОУ ДОД ДШИ №2 им. А. П.  Загвоздиной руководитель Уткина Мария Владимировна;

Дипломант III степени -  Морозова Ульяна, МБОУ ДОД ДШИ №2 им. А. П.  Загвоздиной руководитель Уткина Мария Владимировна.
Номинация «Народное пение. Ансамбли. 7-10 лет».2 группа:
Дипломант I степени – ансамбль «Тараторки», МБОУ ДОД ДШИ №2 им. А. П.  Загвоздиной руководитель Уткина Мария Владимировна.

Номинация «Народное пение. Ансамбли. 3-6 лет».2 группа:
Дипломант I степени – ансамбль «Монпансье» МБОУ Гимназия № 24, руководитель Никитина Татьяна Сергеевна.
Номинация «Хорегография.7-10 лет».2 группа:
Дипломант I степени – коллектив «Золотой ключик», МБУ ДО ЦДО «КОНТАКТ», руководители
Большакова Татьяна Сергеевна, Балакшина Фаина Александровна;
Дипломант II степени – Хореографическая группа «Восторг», «Соломбальский Дом детского творчества», руководитель Юданова Елена Гемельевна;

Дипломант III степени -  студия эстрадного танца «Мечта», руководитель Полякова Юлия Павловна.
Номинация «Хорегография.3-6 лет».2 группа:
Дипломант I степени -  студия эстрадного танца «Гранд», МУК КЦ «Соломбала- Арт», руководитель Полякова Юлия Павловна;

Дипломант II степени -  студия эстрадного танца «Мечта», руководитель Полякова Юлия Павловна;

Дипломант III степени -  студия современной хореографии «Стремление», МУК АГКЦ, руководитель Полякова Юлия Павловна.

Участникам Фестиваля, не занявшим призовые места, вручить грамоты и утешительные призы.
Руководителям участников Фестиваля вручить «Благодарность» за качественную подготовку участников конкурсов к Фестивалю.

Председатель жюри: _________________________ / В. М. Ситников/

Члены жюри:
__________________________/Г. А. Ястребова/

__________________________/ А. В. Ершова /